



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

**ACTO DE PRESENTACION, APERTURA, EVALUACION DE PROPUESTAS Y
DICTAMEN DE ADJUDICACION DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO
LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES
DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA**

En la Ciudad de Toluca de Lerdo, del Estado de México, siendo las **diez horas del ocho de abril del año dos mil trece**, en las oficinas que ocupa el Instituto Materno Infantil del Estado de México, ubicado en la Calle de Paseo Colón s/n Esquina Gral. Felipe Angeles, Colonia Villa Hogar, los C.C. Patricia Martínez Orta Flores, Presidente suplente del Comité de Adquisiciones y Servicios; P.L.C. Víctor Fermín González Sáenz, Secretario Ejecutivo; P.L.C. Arturo Valdes Bernal, representante suplente del Area Financiera; Lic. Araceli Mondragón Osorio, representante suplente de la Unidad Jurídica y Consultiva; Dr. César Augusto Cordero Galera, Director de Servicios Médicos y representante de las áreas usuarias; L.A.E. Ma. Guadalupe Zarza Huerta, Subdirectora Administrativa del Centro de Especialidades Odontológicas (invitada); C. Fernando González Rufino, Jefe de Almacén el Hospital para el Niño (invitado); C. Héctor Guadarrama Hernández, representante del Hospital de Ginecología y Obstetricia (invitado); C. Rosa María Vargas Esquivel, representante de la Dirección de Enseñanza e Investigación (invitada); L.C. Yane Román Rueda, Jefe del Departamento de Auditorías Administrativas (invitada) y representantes de las áreas usuarias interesadas en la **ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA**; C.P. Julio Valeriano Nava Zúñiga, representante suplente del Organismo de Control Interno; así como los siguientes oferentes participantes: **"POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Venancio Urdiera Fuentes; **"GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Rodrigo Galicia Reyes; **"SIMATECH DEL SUR, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Juan José Avendaño; **"KISA IMPORTACIONES, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Ernesto Méndez Toscano; **"DUMGAR, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Víctor Manuel Romero Coranguez; **"QUIMICA INTERNACIONAL DE TLALNEPANTLA, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Eduardo Pérez Corona; **"AT, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Ernesto Hernández Peña; **"COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Raúl Alejandro Dávila Ventura ; **"PROMOTORA DE ABASTO BASICO DE TOLUCA, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Luis Eduardo Ortiz Téllez; **"FABRICACION COMERCIALIZACION Y SERVICIOS GERJO, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Germán Agustín Velázquez Flores; **"BALUARTE 33, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Rubén Morales Hernández; **"CONSORCIO DE PROVEEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V."**, representado por el C.

(Firmas manuscritas de los participantes y representantes)

1 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA
NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES
Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

(Firma manuscrita)

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



Enrique Arturo Navarro Jáuregui; **"TUBOS, PAPELES Y CORRUGADOS DE TEPEPAN, S.A. DE C.V."**, representado por el C. Francisco Herrasti Gómez y **"ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"**, representado por la C. Elsa Cecilia Navarro Acosta; con fundamento en lo dispuesto por los artículos 13.35, fracciones I, II, VIII y IX y 13.36 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y, 83, 84, 85, 86 y 87 fracciones I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX y X de su Reglamento; reunidos con el propósito de dar inicio y cumplimiento al Acto de Presentación, Apertura y Evaluación de Propuestas, Dictamen y Fallo de la Licitación Pública número LP-815106997-004-2013; a efecto de que en este acto, se dé a conocer a los licitantes participantes si sus propuestas técnicas cumplieron o incumplieron con lo solicitado en las Bases, declarando el desechamiento o aceptación de las mismas por parte del Comité, como resultado de su análisis y evaluación y para efectuar la apertura de las propuestas económicas que fueron aceptadas, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1. Declaratoria del inicio del acto.
2. Lectura del registro de asistentes al acto.
3. Declaratoria de asistencia del número de licitantes.
4. Presentación de propuestas técnicas y económicas.
5. Apertura de las propuestas técnicas, análisis y evaluación,
6. Declaratoria de desechamiento o aceptación de las propuestas técnicas.
7. Apertura de las propuestas económicas, análisis y evaluación.
8. Comunicación a los licitantes del importe de las propuestas.
9. En su caso, comunicación de que las propuestas económicas no son convenientes respecto al precio de referencia.
10. En su caso, presentación de nuevas propuestas económicas.
11. Dictamen de Adjudicación.

De acuerdo a los puntos 1, 2 y 3 del orden del día, se declaró el inicio del acto y se leyó el registro de los asistentes enumerando a los participantes, estableciéndose a los asistentes que el presente evento se realiza en un solo acto y en sesión permanente del Comité de Adquisiciones y Servicios, de conformidad con lo indicado por el artículo 13.35 fracciones I y II del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México.

2 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

(Vertical column of handwritten signatures and initials on the right margin)

(Handwritten signatures and initials at the bottom right)

**SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



En desahogo del punto 4 del orden del día, el Secretario Ejecutivo, en voz alta solicitó a los oferentes participantes presentaran sus propuestas, siendo las siguientes empresas quienes entregaron las propuestas técnicas y económicas:

1. "POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V."
2. "GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC, S.A. DE C.V."
3. "SIMATECH DEL SUR, S.A. DE C.V."
4. "KISA IMPORTACIONES, S.A. DE C.V."
5. "DUMGAR, S.A. DE C.V."
6. "QUIMICA INTERNACIONAL DE TLALNEPANTLA, S.A. DE C.V."
7. "AI, S.A. DE C.V."
8. "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V."
9. "PROMOTORA DE ABASTO BASICO DE TOLUCA, S.A. DE C.V."
10. "FABRICACION COMERCIALIZACION Y SERVICIOS GERJO, S.A. DE C.V."
11. "BALUARTE 33, S.A. DE C.V."
12. "CONSORCIO DE PROVEEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V."
13. "TUBOS, PAPELES Y CORRUGADOS DE TEPEPAN, S.A. DE C.V."
14. "ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"

Conforme al punto 5, ante la presencia de los participantes y asistentes, se procedió con la apertura de las propuestas técnicas presentadas, verificando el contenido, con la finalidad de que cumplan con los requisitos solicitados en las Bases para participar; por lo cual, una vez aperturados, el Comité de Adquisiciones y Servicios procedió con el análisis y evaluación correspondiente.

Una vez realizado el análisis de las propuestas técnicas, los integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios del Instituto Materno Infantil del Estado de México, con base en la evaluación realizada por las Unidades Administrativas Usuarias informaron a los participantes sobre las propuestas presentadas por las empresas:

- ✎ "SIMATECH DEL SUR, S.A. DE C.V.", se **desecha** por no presentar originales del Anexo 3, especialmente de los puntos 4.2.4, 7.2.1.4 y el Anexo 3; lo anterior, en relación con los artículos 13.36 fracción II del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y artículo 87 fracción V de su Reglamento.
- ✎ "KISA IMPORTACIONES, S.A. DE C.V.", se **desecha** por incumplir con los puntos 3.1, 3.2, 3.3, 7.2.1.1, 7.2.1.2 y 7.2.1.3.
- ✎ "QUIMICA INTERNACIONAL DE TLALNEPANTLA, S.A. DE C.V.", se **desecha** ya que su propuesta técnica no la realizó conforme a lo establecido en la Junta de Aclaraciones, punto 2.1. de las Bases e incumple en los puntos 4.2.4 y 7.2.1.1.

3 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

(Handwritten signatures and initials)

**SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



↳ **"BALUARTE 33, S.A. DE C.V."**, se **desecha** la propuesta presentada por incumplir con los puntos 4.2.8. y 4.2.15.

Cumpliendo con el punto 6 del orden del día, el Secretario Ejecutivo, en voz alta y de acuerdo con la evaluación efectuada por el Comité de Adquisiciones y Servicios, **a las diez horas del doce de abril del año en curso**, pronunció el nombre o razón social de los licitantes que cumplieron con la información, documentación y demás requisitos solicitados en las Bases, el resultado de dicha revisión se plasmó en el cuadro de calificación de propuestas técnicas.

A continuación, en desahogo del punto 7 del orden del día, el Secretario Ejecutivo en voz alta, pronunció el nombre o razón social, de los licitantes cuyas propuestas económicas se procedieron a abrir por parte del Comité, para su análisis y evaluación respectiva, las cuales fueron:

- ↳ "POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V."
- ↳ "GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC, S.A. DE C.V."
- ↳ "DUMGAR, S.A. DE C.V."
- ↳ "A1, S.A. DE C.V."
- ↳ "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V."
- ↳ "PROMOTORA DE ABASTO BASICO DE TOLUCA, S.A. DE C.V."
- ↳ "FABRICACION COMERCIALIZACION Y SERVICIOS GERJO, S.A. DE C.V."
- ↳ "CONSORCIO DE PROVEEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V."
- ↳ "TUBOS, PAPELES Y CORRUGADOS DE TEPEPAN, S.A. DE C.V."
- ↳ "ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"

Los resultados de dicha revisión se plasmaron en el cuadro de calificación de propuestas económicas.

En relación con el punto 8 del orden del día, el Secretario Ejecutivo, comunicó a los licitantes el importe de las propuestas económicas ofertadas.

La empresa **"POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V."**, cotiza cincuenta partidas para la adquisición de materiales y enseres de limpieza y enseres de oficina, por un importe total de **\$1'183,684.98 (Un millón ciento ochenta y tres mil seiscientos ochenta y cuatro pesos 98/100 M.N.)**, la documentación presentada consta de 230 fojas.

La empresa **"GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC, S.A. DE C.V."**, cotiza setenta y ocho partidas para la adquisición de materiales y enseres de limpieza y enseres de oficina, por un importe total de **\$2'455,477.34 (Dos millones cuatrocientos cincuenta y cinco mil cuatrocientos setenta y siete pesos 34/100 M.N.)**, la documentación presentada consta de 262 fojas.

4 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

(Handwritten signatures and initials on the right margin)

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



La empresa "DUMGAR, S.A. DE C.V.", cotiza ochenta y seis partidas para la adquisición de materiales y enseres de limpieza y enseres de oficina, por un importe total de **\$2'060,337.50 (Dos millones sesenta mil trescientos treinta y siete pesos 50/100 M.N.)**, la documentación presentada consta de 60 fojas.

La empresa "AI, S.A. DE C.V.", cotiza siete partidas para la adquisición de materiales y enseres de limpieza y enseres de oficina, por un importe total de **\$284,332.60 (doscientos ochenta y cuatro mil trescientos treinta y dos pesos 60/100 M.N.)**, la documentación presentada consta de 247 fojas.

La empresa "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V.", cotiza treinta partidas para la adquisición de materiales y enseres de limpieza y enseres de oficina, por un importe total de **\$2'055,433.15 (Dos millones cincuenta y cinco mil cuatrocientos treinta y tres pesos 15/100 M.N.)**, la documentación presentada consta de 44 fojas.

La empresa "PROMOTORA DE ABASTO BASICO DE TOLUCA, S.A. DE C.V.", cotiza cincuenta y cuatro partidas para la adquisición de materiales y enseres de limpieza y enseres de oficina, por un importe total de **\$2'445,557.00 (Dos millones cuatrocientos cuarenta y cinco mil quinientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.)**, la documentación presentada consta de 45 fojas.

La empresa "FABRICACION, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS GERJO, S.A. DE C.V.", cotiza ochenta y nueve partidas para la adquisición de materiales y enseres de limpieza y enseres de oficina, por un importe total de **\$2'196,678.32 (Dos millones ciento noventa y seis mil seiscientos setenta y ocho pesos 32/100 M.N.)**, la documentación presentada consta de 100 fojas.

La empresa "CONSORCIO DE PROVEEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V.", cotiza veinticuatro partidas para la adquisición de materiales y enseres de limpieza y enseres de oficina, por un importe total de **\$2'132,687.20 (Dos millones ciento treinta y dos mil seiscientos ochenta y siete pesos 20/100 M.N.)**, la documentación presentada consta de 346 fojas.

La empresa "TUBOS, PAPELES Y CORRUGADOS DE TEPEPAN, S.A. DE C.V.", cotiza seis partidas para la adquisición de materiales y enseres de limpieza y enseres de oficina, por un importe total de **\$234,132.00 (Doscientos treinta y cuatro mil ciento treinta y dos pesos 00/100 M.N.)**, la documentación presentada consta de 121 fojas.

[Handwritten signatures and initials in red ink, including a large 'X' and several names.]

5 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA. NUMERO LP-815106997-004-2013. PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



La empresa "ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA", cotiza noventa y ocho partidas para la adquisición de materiales y enseres de limpieza y enseres de oficina, por un importe total de **\$1'541,283.70 (Un millón quinientos cuarenta y un mil doscientos ochenta y tres pesos 70/100 M.N.)**, la documentación presentada consta de 52 fojas.

En la Licitación Pública que nos ocupa, no se presentaron los casos señalados en los puntos 9 y 10 del orden del día; por lo tanto, se informó a los licitantes participantes, que el resultado del dictamen y fallo de adjudicación respectivos, se les comunicará mediante la presente acta, a las diecisiete horas del cinco de diciembre del año dos mil ocho, en esta sala.

Por lo anterior, los representantes de la Unidad Administrativa Usuaría determinan aceptar esta propuesta, el **resultado del DICTAMEN Y FALLO DE ADJUDICACIÓN** respectivos, se les comunicará mediante la presente acta, a las **doce horas del dieciocho de abril del año dos mil trece**, en esta sala.

En desahogo del punto 11 del orden del día, el Comité de Adquisiciones y Servicios, de acuerdo con sus facultades conferidas en el Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México y su Reglamento, en la atención y sustanciación del presente proceso de Licitación Pública y toda vez que no se presentó comentario, sugerencia u objeción alguna por parte de ninguno de sus integrantes participantes en este acto; para el desarrollo de este proceso adquisitivo, efectuaron el siguiente:

**DICTAMEN DE ADJUDICACION NUM. 026-2013
EXPEDIENTE NUM. LP-815106997-004-2013**

Vistos para dictaminar la adjudicación con los documentos del presente proceso adquisitivo, instaurado con motivo de los requerimientos formulados por el Hospital de Ginecología y Obstetricia, Centro de Especialidades Odontológicas, Hospital para el Niño, Contraloría Interna, Departamento de Recursos Materiales y la Dirección de Enseñanza e Investigación, cuenta con los siguientes:

6 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



ANTECEDENTES

- Mediante solicitudes de adquisiciones de bienes y servicios, número 050, 053, 066, 069, 070, 071, 076, 079 y 090/2013 presentadas por el Hospital de Ginecología y Obstetricia, Centro de Especialidades Odontológicas, Hospital para el Niño, Contraloría Interna, Departamento de Recursos Materiales y la Dirección de Enseñanza e Investigación, mediante las cuales solicitan la **ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO Y LIMPIEZA Y ENSERES PARA OFICINA**, contando con un presupuesto disponible para el proceso de Licitación Pública número LP-815106997-004-2013, detallándose a continuación:

REQ.	AREA	COMPROMETIDO	CERTIFICACION PRESUPUESTAL				
			FOLIO	PROYECTO	PARTIDA	MES	IMPORTE
050	Hospital de Ginecología y Obstetricia	\$71,040.00	13-244	0703010301	2112		\$68,670.00
0703010306				\$23,750.00			
							\$92,420.00
053		\$1,375,100.00	13-246	0703010301	2161		\$1,661,600.00
066	Departamento de Recursos Materiales	\$438,612.00	13-267	0701030301	2161	Mar	\$219,306.00
						Agto	\$219,306.00
							\$438,612.00
069		\$27,595.00	13-268	0701030301	2161	Mar	\$13,797.50
						Agto	\$13,797.50
							\$27,595.00
070	Hospital para el Niño	\$1,827,487.20	13-238	0701030301	2161	Mar	\$75,000.00
						Sep	\$75,000.00
							\$150,000.00
071		\$223,165.44	13-237	0701030301	2161	Mar	\$225,000.00
						Sep	\$225,000.00
							\$450,000.00
076	Contraloría Interna	\$7,176.19	13-274	0501020101	2161		\$7,176.19
079	Centro de Especialidades Odontológicas	\$142,489.00	13-253	0702010310	2161		\$142,490.00
090	Dirección de Enseñanza e Investigación	\$11,195.00	13-283	0702010314	2161		\$11,195.00

- El **tres de abril del año dos mil trece**, una vez complementados los actos procedimentales previos, establecidos por las disposiciones legales aplicables, el Comité de Adquisiciones y Servicios, llevó a cabo la **Junta de Aclaraciones** en la hora establecida para tal efecto y con estricto apego a lo dispuesto por el artículo 13.35 fracción VII del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México; así como por los artículos 77, 78, 79, 80, 81 y 82 de su Reglamento.
- Que con fecha **ocho de abril del año dos mil trece**, el Comité de Adquisiciones y Servicios del Instituto Materno Infantil del Estado de México, se reunió para llevar a cabo el inicio del **"Acto de Presentación, Apertura y Evaluación de Propuestas, Dictamen y Fallo"** mediante un sólo acto y en

7 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



sesión permanente de la Licitación Pública en comento, con la participación de **catorce licitantes** debidamente registrados en términos de ley, desarrollándose conforme a lo establecido en el Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México y su Reglamento.

CONSIDERANDO

- I. Que el Comité de Adquisiciones y Servicios del Instituto Materno Infantil del Estado de México, integrado en este acto por los C.C. Patricia Martínez Orta Flores, Presidente suplente del Comité de Adquisiciones y Servicios; P.L.C. Víctor Fermín González Sáenz, Secretario Ejecutivo; P.L.C. Arturo Valdes Bernal, representante suplente del Area Financiera; Lic. Araceli Mondragón Osorio, representante suplente de la Unidad Jurídica y Consultiva; Dr. César Augusto Cordero Galera, Director de Servicios Médicos y representante de las áreas usuarias; L.A.E. Ma. Guadalupe Zarza Huerta, Subdirectora Administrativa del Centro de Especialidades Odontológicas (invitada); C. Fernando González Rufino, Jefe de Almacén el Hospital para el Niño (invitado); C. Héctor Guadarrama Hernández, representante del Hospital de Ginecología y Obstetricia (invitado); C. Rosa María Vargas Esquivel, representante de la Dirección de Enseñanza e Investigación (invitada); L.C. Yane Román Rueda, Jefe del Departamento de Auditorías Administrativas (invitada) y representantes de las áreas usuarias interesadas en la **ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA**; C.P. Julio Valeriano Nava Zúñiga, representante suplente del Organo de Control Interno; una vez analizada, evaluada y revisada la documentación integrada en las propuestas presentadas, determinan que no existe inconveniente alguno para realizar el dictamen de adjudicación requerido para los bienes solicitados, por lo cual una vez cumplidos los preceptos de Ley para la sustanciación del presente proceso son competentes para emitir el **Dictamen de Adjudicación** de la Licitación Pública número LP-815106997-004-2013, que servirá como fundamento para el Fallo de Adjudicación; en los términos dispuestos por el artículo 13.23 fracción III del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México y 47 fracciones IV y VIII de su Reglamento.
- II. Con fundamento en el artículo 74, fracción XXI, del Reglamento de la disposición normativa antes referida, y en el Capítulo 13 de las Bases de la presente Licitación Pública, el Comité realizó el análisis y evaluación de la propuesta, tomando en cuenta los criterios siguientes:

8 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



- ☞ La capacidad administrativa, financiera, legal y técnica, de los oferentes para atender los requerimientos, así como su especialización en el ramo.
- ☞ El comportamiento de los oferentes ante el Gobierno del Estado de México, en cuanto al cumplimiento de contratos adjudicados.
- ☞ Las especificaciones técnicas de las propuestas presentadas para la adquisición de los bienes antes descritos, verificando que cumplan con lo solicitado.
- ☞ El reunir los requisitos legales, técnicos y económicos requeridos en las Bases, la documentación especificada para presentar las propuestas; así como las formalidades previstas y el precio ofertado.
- ☞ Las condiciones comerciales y económicas de la propuesta aceptada como solvente, y que sea ésta la mejor para el Instituto Materno Infantil del Estado de México y cumpla con lo requerido en Bases.
- ☞ Que la adjudicación objeto de la presente Licitación Pública número LP-815106997-004-2013, es el que se detalla en el punto 2.1 de las Bases respectivas; y que debe reunir las especificaciones técnicas; así como, las características exigidas para los mismos, por lo cual el Comité de Adquisiciones y Servicios la realizó, respetando estrictamente la decisión de las Unidades Administrativas Usuarias de acuerdo con la evaluación técnica efectuada.
- ☞ Una vez analizados y evaluados los requisitos solicitados y presentados en las ofertas técnicas y económicas; se comunicó a los licitantes el importe de las propuestas.
- ☞ Que una vez analizados y evaluados los requisitos solicitados en las Bases y Junta de Aclaraciones de la presente Licitación Pública y al análisis realizado a las ofertas económicas por las áreas solicitantes y con fundamento en el artículo 13.36 fracciones VII y VIII del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México, 87 fracción X y 88, y demás relativos y aplicables del Reglamento del ordenamiento legal multicitado, se emite el presente **Dictamen de Adjudicación** a favor de las empresas: **"POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V.", "GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC, S.A. DE C.V.", "DUMGAR, S.A. DE C.V.", "A1, S.A. DE C.V.", "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V.", "PROMOTORA DE ABASTO BASICO DE TOLUCA, S.A. DE C.V.", "FABRICACION COMERCIALIZACION Y SERVICIOS GERJO, S.A. DE C.V.", "CONSORCIO DE PROVEEDORES ADVANTAGE, S.A.**

(Múltiples firmas manuscritas en tinta roja y negra)

9 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



DE C.V.", "TUBOS, PAPELES Y CORRUGADOS DE TEPEPAN, S.A. DE C.V." y "ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA", las cuales cumplen con los requisitos solicitados por la convocante; por lo cual en relación con el Capítulo 13.3 de las Bases se emite el siguiente:

RESULTADO:

PRIMERO.- Una vez realizado el análisis de la propuesta económica y con fundamento en lo dispuesto por los artículos 129 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, a lo establecido en el Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México, su Reglamento y en el apartado 13.3.1 de las Bases respectivas, el Instituto Materno Infantil a través del Comité de Adquisiciones y Servicios **DICTAMINA QUE ES CONVENIENTE ASIGNAR LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA** a las empresas "POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V.", "GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC, S.A. DE C.V.", "DUMGAR, S.A. DE C.V.", "A1, S.A. DE C.V.", "COMERCIAL HOBBS, S.A. DE C.V.", "PROMOTORA DE ABASTO BASICO DE TOLUCA, S.A. DE C.V.", "FABRICACION COMERCIALIZACION Y SERVICIOS GERJO, S.A. DE C.V.", "CONSORCIO DE PROVEEDORES ADVANTAGE, S.A. DE C.V.", "TUBOS, PAPELES Y CORRUGADOS DE TEPEPAN, S.A. DE C.V." y "ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA", detallándose a continuación:

HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 050

PARTIDA: **2112**

PROYECTO: **0703010301 Y 0703010306**

PRESUPUESTO AUTO. **\$92,420.00**

PRESUPUESTO ADJ. **\$17,703.60**

"A1, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
1	20	SUJETADOR DE PARED DE ACERO GALVANIZADO PARA PC. 3	\$71.81	\$1,436.20
2	20	SUJETADOR DE PARED DE ACERO GALVANIZADO PARA PC. 1	\$70.32	\$1,406.40
7	300	RECOLECTOR DESECHABLE DE POLIPROPILENO COLOR ROJO PARA PUNZOCORTANTES, CON CAPACIDAD DE 3.0 LITROS TAMAÑO DE 24 CMS. DE ALTO, 12.5 CMS. DE ANCHO Y 11.5 CMS. DE PROFUNDIDAD.	\$36.37	\$10,911.00
			TOTAL	\$13,753.60

10 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

(Handwritten signatures and initials)

**SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE



**INSTITUTO
MATERNO INFANTIL**
ESTADO DE MÉXICO

"ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
6	50	CESTO DE PLASTICO REDONDO TIPO CAMPANA CON TAPA ABATIBLE PARA BASURA DE 45 CMS. DE ALTO, COLOR AZUL.	\$ 79.00	\$3,950.00
			TOTAL	\$3,950.00

HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 053

PARTIDA: **2161**

PROYECTO: **0703010301**

PRESUPUESTO AUTO. **\$1'661,600.00**

PRESUPUESTO ADJ. **\$1'180,211.80**

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
12	100	CEPILLO DE MANGO CON CERDA DE PLASTICO.	5.91	\$591.00
13	60	FIBRA VERDE DE 229 MM Y 152 MM, CON FIBRA 100% NYLON, PROTECCIÓN ANTIBACTERIAL. CAJA DE 12 FIBRAS.	118.48	\$7,108.80
15	200	GUANTES DE HULE LATEX NATURAL, CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIAL, SANITIZADOS, CON FLOCADO INTERIOR DE ALGODÓN, RESISTENTE A GRASAS Y ACEITES. TAMAÑO MEDIANO NO. 8	11.29	\$2,258.00
16	200	GUANTES DE HULE LATEX NATURAL, CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIAL, SANITIZADOS, CON FLOCADO INTERIOR DE ALGODÓN, RESISTENTE A GRASAS Y ACEITES. TAMAÑO GRANDE NO. 9	11.29	\$2,258.00
17	200	GUANTES DE HULE LATEX NATURAL, CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIAL, SANITIZADOS, CON FLOCADO INTERIOR DE ALGODÓN, RESISTENTE A GRASAS Y ACEITES. TAMAÑO CHICO NO. 7	11.29	\$2,258.00
18	84,000	TOALLAS SANITAS, PARA MANOS DE 24 CM X 21 CM, PAQUETE CON 100 HOJAS INTERDOBLADAS.	6.14	\$515,760.00
21	200	PAÑUELOS DESECHABLES DE HOJA DOBLE DE 21.5X21 CMS.	9.04	\$1,808.00
			TOTAL	\$532,041.80

[Handwritten signatures and initials in blue and black ink, including 'A', 'C', 'D', 'E', 'F', 'G', 'H', 'I', 'J', 'K', 'L', 'M', 'N', 'O', 'P', 'Q', 'R', 'S', 'T', 'U', 'V', 'W', 'X', 'Y', 'Z']

11 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

**SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO

MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

“PROMOTORA DE ABASTO BASICO DE TOLUCA, S.A. DE C.V.”

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
10	1,200	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 60 X 90 CMS. CALIBRE 200 SIN FUELLE PARA BASURA.	\$ 32.50	\$39,000.00
11	480	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL, FRASCO DE 323 GRS.	\$ 22.50	\$10,800.00
			TOTAL	\$49,800.00

“ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA”

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
8	1,500	DETERGENTE EN POLVO PARA BLANQUEAR ROPA, COMPUESTO DE DODECILBENCENO SULFATO DE SODIO (INGREDIENTE BÁSICO), ABLANDADOR DE AGUA, INTENSIFICADORES DE LIMPIEZA, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, ENZINAS, PERFUME, ABRILLANTADORES ÓPTICOS Y COLORANTES. BIODEGRADABILIDAD MÍNIMA DEL TENSOACTIVO: 90%. NO CONTIENE CLORO. BOLSA DE 1 KG.	\$ 28.90	\$43,350.00
9	40,000	CLARASOL LIQUIDO AL 6% DE HIPOCLORITO DE SODIO. ENVASE DE PLASTICO NO TRASLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA, CON TAPA DE ROSCA, SELLO DE SEGURIDAD EN LA BOQUILLA PARA EVITAR DERRAMES Y GARANTIZAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO.	\$ 7.80	\$312,000.00
14	120	DETERGENTE BIODEGRADABLE EN POLVO BOLSA DE 10 KILOS.	\$ 226.00	\$27,120.00
20	1,500	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1.00 X 1.20 MTS. CALIBRE 200 SIN FUELLE PARA BASURA.	\$ 33.00	\$49,500.00
			TOTAL	\$431,970.00

[Handwritten signatures and initials in blue and red ink]

12 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

[Signature]
SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

PASEO COLÓN S/N-ESQ. GENERAL FELIPE ÁNGELES, COL. VILLA HOGAR, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 50170.

TELS. 722 280 92 11, 13 Y 16
WWW.EDOMEX.GOB.MX



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO

MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

"TUBOS, PAPELES Y CORRUGADOS DE TEPEPAN, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
19	650	PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE LISA O GOFRADA COLOR BLANCO, TAMAÑO JUMBO MAXI PARA PORTA PAPEL DE 500 MTS. DE LARGO, 9 CMS DE ANCHO Y 29 CMS. DE DIAMETRO INSTITUCIONAL.	\$256.00	\$166,400.00
			TOTAL	\$166,400.00

**DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES:
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 066**

PARTIDA: 2161

PROYECTO: 0701030301

PRESUPUESTO AUTO. \$438,612.00

PRESUPUESTO ADJ. \$221,606.74

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
29	30	CUBETA DE PLASTICO CON CAPACIDAD DE 14 LITROS DE PLASTICO FLEXIBLE	41.76	\$1,252.80
31	30	DETERGENTE ROMA EN POLVO BOLSA DE 10 KGS	146.04	\$4,381.20
33	48	FIBRA VERDE DE 229 MM Y 152 MM MARCA: SCOTCH	118.48	\$5,687.04
34	200	GUANTES DE HULE LATEX, TAMAÑO CHICO NO. 7	11.29	\$2,258.00
35	200	GUANTES DE HULE LATEX, TAMAÑO GRANDE NO. 9	11.29	\$2,258.00
36	200	GUANTES DE HULE LATEX, TAMAÑO MEDIANO NO. 8	11.29	\$2,258.00
38	300	JABON EN GEL CON ENVASE Y ATOMIZADOR DE PLASTICO ANTIBACTERIAL (RELLENABLE O REUTILIZABLE)	16.53	\$4,959.00
40	120	LIMPIADOR LIQUIDO ESPECIAL PARA PISOS LAMINADOS	22.58	\$2,709.60
43	2000	PANUELOS KLEENEX DESECHABLES DE HOJA DOBLE DE 21.5 X 21 CM	9.04	\$18,080.00
49	50	POLVO LIMPIADOR PARA SUPERFICIES DE 480 O 500 GRS	14.41	\$720.50
51	120	SPRAY DE538 GRS. DESINFECTANTE QUE ELIMINE EL VIRUS DEL VIH EN SUPERFICIES VISIBLES Y EXPUESTAS CON SANGRE, PARA HUSO HOSPITALARIO, QUE CONTENGA	60.08	\$7,209.60

13 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

[Handwritten signatures and initials in red ink]

**SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



52	4000	GER. TOALLAS SANITAS, PARA MANOS DE 22 CM X 24 CM, PAQUETE CON 100 HOJAS INTERDOBLADAS	6.14	\$24,560.00
			TOTAL	\$76,333.74

"PROMOTORA DE ABASTO BASICO DE TOLUCA, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
22	400	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL FRASCO DE 323 GRs.	\$ 22.50	\$ 9,000.00
24	200	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE CALIBRE 200 MEDIDAS 0.40 X 0.60 CENTIMETROS	\$ 32.50	\$ 6,500.00
26	600	BOLSA DE PLIETILENO TRANSPARENTE DE 60 X 90 CALIBRE 200, SIN FUELLE PARA BASURA	\$ 32.50	\$ 19,500.00
46	100	PAPEL HIGIENICO TAMAÑO JUMBO DE 400 M. X 9 CM HOJA DOBLE	\$ 216.00	\$ 21,600.00
48	400	PINO LIQUIDO LIMPIADOR	\$ 7.90	\$ 3,160.00
			TOTAL	\$ 59,760.00

"FABRICACION, COMERCIALIZACION Y SERVICIOS GERJO, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
32	20	ESCOBA CON MANGO DE MADERA Y CERDAS DE VINILO TIPO ABANICO GRANDE	\$ 21.10	\$ 422.00
				\$ 422.00

"TUBOS, PAPELES Y CORRUGADOS DE TEPEPAN, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
45	50	PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE LISA O GOFRADA COLOR BLANCO, TAMAÑO JUMBO MAXI PARA PORTA PAPEL 500 MTS. ANCHO DE 9 CMS	\$256.00	\$12,800.00
			TOTAL	\$12,800.00

14 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
44	2000	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO CON 400 HOJAS DOBLES, ANCHO DE 9CM Y 29 CM DE DIAMETRO	\$6.66	\$13,320.00
			TOTAL	\$13,320.00

"ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
25	200	BOLSA DE PLIETILENO TRANSPARENTE DE 1.00 X 1.20 CALIBRE 200, SIN FUELLE	\$ 33.00	\$ 6,600.00
27	100	CERA PULIDORA ESPECIAL PARA PISOS LAMINADOS	\$ 84.00	\$ 8,400.00
28	1200	CLARASOL LIQUIDO AL 6% DE HIPOCLORITO DE SODIO, MARCA: CLORALEX	\$ 7.80	\$ 9,360.00
30	600	DETERGENTE ARIEL EN POLVO PARA BLANQUEAR ROPA, BOLSA DE 960 GRS	\$ 28.90	\$ 17,340.00
37	2400	JABON DE TOCADOR ROSA VENUS, PARA MANOS. DE 25 GRS"	\$ 0.99	\$ 2,376.00
41	200	LUSTRADOR DE MUEBLES EN AEROSOL EN ENVASE DE 333 GRAMOS	\$ 45.00	\$ 9,000.00
42	60	MECHUDO DE PABLO DE 350 GRAMOS	\$ 26.00	\$ 1,560.00
47	200	PASTILLA DESINFECTANTE PATO PARA WC DE 52 GRS	\$ 13.00	\$ 2,600.00
50	10	RECOJEDOR METALICO MANGO LARGO TAMANO ESTANDAR	\$ 14.50	\$ 145.00
53	200	VASOS DESECHABLES DEL No. 10 PAQUETE CON 25 PIEZAS	\$ 6.20	\$ 1,240.00
54	100	CUCHARRA DESECHABLE	\$ 3.50	\$ 350.00
			TOTAL	\$ 58,971.00

[Handwritten signatures and initials in red ink, including 'X', 'E', 'A', 'd', 'l', 'm', 'p', 'e']

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 069

PARTIDA: **2161**

PROYECTO: **0701030301**

PRESUPUESTO AUTO. **\$27,595.00**

PRESUPUESTO ADJ. **\$ 8,689.90**

15 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
57	10	EXPEDIDOR PARA ROLLO HIGIENICO TAMAÑO JUMBO DE 500 MTS. DE LARGO, 9 CMS. DE ANCHO Y 29 CMS. DE DIAMETRO, COLOR BLANCO JOFEL	\$ 277.24	\$ 2,772.40
58	10	EXPEDIDOR PARA TOALLAS SANITAS COLOR BLANCO JOFEL	\$ 254.75	\$ 2,547.50
TOTAL				\$ 5,319.90

"ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
55	50	CESTO DE PLASTICO PARA BASURA MEDIDAS 33 X 34 CENTIMETROS RECTANGULAR	\$ 44.00	\$ 2,200.00
56	30	CESTO PARA RECOLECCION DE BASURA, CAPACIDAD P/5 KILOS	\$ 39.00	\$ 1,170.00
TOTAL				\$ 3,370.00

HOSPITAL PARA EL NIÑO:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 070

PARTIDA: **2161**

PROYECTO: **0701030301**

PRESUPUESTO AUTO. **\$150,000.00**

PRESUPUESTO ADJ. **\$1'022,373.66**

"POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
61	480	BOLSAS DE POLIETILENO COLOR ROJO DE BAJA DENSIDAD CALIBRE 200 LIBRE DE METALES PESADOS, CON LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA CARGA MAXIMA 18 KGS., DE 55 X 60 CMS. CON FUELLE A LOS LADOS, PARA LA RECOLECCION DE RESIDUOS PELIGROSOS. QUE CUMPLA CON LA NOM-087-ECOL-SSA1-2002.	\$ 118.67	\$56,961.60
76	10	JERGA AZUL REF. DE 55 CM ANCHO	\$ 208.80	\$2,088.00
85	192	PINO LIQUIDO LIMPIADOR	\$ 10.57	\$2,029.44
TOTAL				\$61,079.04

16 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

(Handwritten signatures and initials in various colors)

**SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
68	50	DETERGENTE BIODEGRADABLE EN POLVO, BOLSA DE 10 KGS.	146.04	\$7,302.00
70	80	FIBRA VERDE DE 229 MM Y 152 MM, CON FIBRA 100% NYLON, PROTECCIÓN ANTIBACTERIAL, CAJA DE 12 FIBRAS	118.48	\$9,478.40
72	576	GUANTES DE HULE LATEX NATURAL, CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIAL, SANITIZADOS, CON FLOCADO INTERIOR DE ALGODÓN, RESISTENTE A GRASAS Y ACEITES. TAMAÑO GRANDE NO. 9	11.29	\$6,503.04
73	576	GUANTES DE HULE LATEX NATURAL, CON TRATAMIENTO ANTIBACTERIAL, SANITIZADOS, CON FLOCADO INTERIOR DE ALGODÓN, RESISTENTE A GRASAS Y ACEITES. TAMAÑO MEDIANO NO. 8	11.29	\$6,503.04
78	480	PAÑUELOS DESECHABLES DE HOJA DOBLE DE 21.5 X 21 CM	9.04	\$4,339.20
86	24	POLVO LIMPIADOR PARA SUPERFICIES DE 480 O 500 GRS	14.41	\$345.84
88	76,000	TOALLAS SANITAS, PARA MANOS DE 24 CM X 21 CM, PAQUETE CON 100 HOJAS INTERDOBLADAS, COLOR BLANCO.	6.14	\$466,640.00
			TOTAL	\$501,111.52

"PROMOTORA DE ABASTO BÁSICO DE TOLUCA, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
60	240	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL, FRASCO DE 323 GRS.	\$ 22.50	\$5,400.00
62	4800	BOLSA DE POLIETILINO TRANSPARENTE DE 60X90 CMS, CALIBRE 200 SIN FUELLE, PARA BASURA	\$ 32.50	\$156,000.00
77	400	LIMPIADOR LÍQUIDO CONCENTRADO, COMPUESTO POR AGUA, CARBONATOS, TENSOACTIVO ANIÓNICO (2.4%), TENSOACTIVO NO IÓNICO, HIDRÓXIDO DE AMONIO, PERFUME, REGULADOR DE PH, CONSERVADORES, SECUESTRANTE,	\$ 9.80	\$ 3,920.00
91	96	JABON LIQUIDO PARA MANOS	\$ 149.00	\$ 14,304.00
				\$179,624.00

17 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

"FABRICACION COMERCIALIZACION Y SERVICIOS GERJO, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
69	96	ESCOBAS DE PLASTICO, TIPO CEPILLO. MANGO DE MADERA.	\$ 15.90	\$1,526.40
79	2	PAPEL DE ESTRAZA	\$ 1,054.20	\$2,108.40
80	1800	PAPEL HIGIENICO JUMBO COLOR BLANCO CON 400 HOJAS DOBLES, ANCHO DE 9CM Y 29 CM DE DIAMETRO	\$ 19.45	\$35,010.00
89	5	CUCHARA GRANDE, PAQUETE C/25 PIEZAS	\$ 8.76	\$43.80
90	7	VASOS PLÁSTICO DEL No. 6 PAQUETE CON 50 PIEZAS.	\$ 13.50	\$94.50
		TOTAL		\$38,783.10

"TUBOS, PAPELES Y CORRUGADOS DE TEPEPAN, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
81	80	PAPEL HIGIENICO JR. JUMBO DE 250 M X 9.5 CMS HOJA DOBLE CAJA CON 6 ROLLOS	\$134.50	\$10,760.00
82	48	PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE LISA O GOFRADA COLOR BLANCO, TAMAÑO JUMBO MAXI PARA PORTA PAPEL 500 MTS. ANCHO DE 9 CMS.	\$256.00	\$12,288.00
		TOTAL		\$23,048.00

"ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
63	12	BOMBA P/DESTAPAR W.C. T. MED. DE HULE	\$ 11.00	\$ 132.00
64	13,000	CLARASOL LIQUIDO AL 6% DE HIPOCLORITO DE SODIO. ENVASE DE PLASTICO NO TRASLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA, CON TAPA DE ROSCA, SELLO DE SEGURIDAD EN LA BOQUILLA PARA EVITAR DERRAMES Y GARANTIZAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO.	\$ 7.80	\$ 101,400.00
66	24	CUBETAS DE PLASTICO, CON CAPACIDAD DE 10 LTS DEL NUMERO 14	\$ 13.00	\$ 312.00
67	2400	DETERGENTE EN POLVO PARA BLANQUEAR ROPA, COMPUESTO DE DODECILBENCENO SULFATO DE SODIO (INGREDIENTE BÁSICO), ABLANDADOR DE AGUA, INTENSIFICADORES DE LIMPIEZA, AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES, ENZINAS, PERFUME, ABRILLANTADORES ÓPTICOS	\$ 28.90	\$ 69,360.00

18 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

PASEO COLÓN S/N ESQ. GENERAL FELIPE ÁNGELES, COL. VILLA HOGAR, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 50170.

TELS. 722 280 92.11, 13 Y 16
WWW.EDOMEX.GOB.MX



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO



MATERNAL INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

		Y COLORANTES. BIODEGRADABILIDAD MÍNIMA DEL TENSOACTIVO: 90%. NO CONTIENE CLORO. BOLSA DE 1 KG		
71	10	FRANELA ROJA REFORZADA DE 55 CM DE ANCHO	\$ 216.00	\$ 2,160.00
74	34560	JABON DE TOCADOR, PARA MANOS. DE 25 GRS.	\$ 0.99	\$ 34,214.40
75	15	JALADOR DE HULE, No. 5 REFORZADO DE 40 CM ANCHO CON MANGO DE MADERA	\$ 15.00	\$ 225.00
83	300	PASTILLA DESODORANTE Y DESINFECTANTE CON AROMA PARA TANQUE DE WC DE 80 GRAMOS	\$ 5.30	\$ 1,590.00
84	2	PIEDRA POMEX	\$ 6.00	\$ 12.00
87	10	RECOJEDOR METALICO MANGO LARGO TAMAÑO ESTANDAR	\$ 14.50	\$ 145.00
		TOTAL		\$ 209,550.40

"GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
65	480	CONOS DE PAPEL DESECHABLES DEL No. 104	\$19.12	\$9,177.60
		TOTAL		\$9,177.60

HOSPITAL PARA EL NIÑO:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 071

PARTIDA: **2161**

PROYECTO: **0701030301**

PRESUPUESTO AUTO. **\$450,000.00**

PRESUPUESTO ADJ. **\$152,331.00**

"A1, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
94	1200	RECOLECTOR DE POLIPROPILENO PARA RESIDUOS PUNZO CORTANTES CON CAPACIDAD DE 8 LITROS, MOD. PC8 MEDIDAS: LARGO 30.5, ANCHO 18.0 CM, ALTO 38.7 CMCORTANTES, 7.5 LITROS	\$71.63	\$85,956.00
95	300	BASE PARA EL RECOLECTOR DE POLIPROPILENO PARA RESIDUOS PUNZO CORTANTES CON CAPACIDAD DE 8 LITROS, MOD. PC8 MEDIDAS: LARGO 30.5, ANCHO 18.0 CM, ALTO 38.7 CMCORTANTES, 7.5 LITROS	\$210.81	\$63,243.00
		TOTAL		\$149,199.00

19 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

PASEO COLÓN S/N ESQ. GENERAL FELIPE ÁNGELES, COL. VILLA HOGAR, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 50170.

TELS. 722 280 92 11, 13 Y 16

WWW.EDOMEX.GOB.MX



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
92	12	BOTE DE PLASTICO PARA RECOLECCIÓN DE ROPA TAMAÑO JUMBO DE 90 CM DE ALTURA Y 53 D.	\$ 89.00	\$ 1,068.00
93	48	CESTO P/REC. DE BASURA RECTANGULAR DE 34 X 25 DE DIAMETRO, ALTURA 37 CM.	\$ 43.00	\$ 2,064.00
TOTAL				\$ 3,132.00

CONTRALORIA INTERNA:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 076

PARTIDA: **2161**

PROYECTO: **0501020101**

PRESUPUESTO AUTO. **\$7,176.19**

PRESUPUESTO ADJ. **\$5,947.74**

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
97	216	PANUELOS DESECHABLES DE HOJA DOBLE DE 21.5 X 21 CM	9.04	\$1,952.64
98	18	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO CON 400 HOJAS DOBLES, ANCHO DE 9CM Y 29 CM DE DIAMETRO	86.52	\$1,557.36
99	216	TOALLAS SANITAS, PARA MANOS DE 22 CM X 24 CM, PAQUETE CON 250 HOJAS INTERDOBLADAS	6.14	\$1,326.24
100	25	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL, FRASCO DE 323 GRS. AROMA FRESA Y ROSA.	27.66	\$691.50
TOTAL				\$5,527.74

"ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
96	12	JABON EN GEL CON ENVASE Y ATOMIZADOR DE PLASTICO ANTIBACTERIAL (RELLENABLE O REUTILIZABLE)	\$ 35.00	\$ 420.00
TOTAL				\$ 420.00

20 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

[Handwritten signatures and initials in red ink on the right margin]

**SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO**



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE



INSTITUTO
MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS:

SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 079

PARTIDA: **2161**

PROYECTO: **0702010310**

PRESUPUESTO AUTO. **\$142,490.00**

PRESUPUESTO ADJ. **\$61,070.88**

"GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
119	50	GEL ANTIBACTERIAL	\$20.30	\$1,015.00
		TOTAL		\$1,015.00

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
112	2	DESPACHADOR DE PARED PARA JABON GEL PARA MANOS, CARTUCHOS DE 500/600 ML. MG. COLOR BLANCO.	154.74	309.48
113	2	EXPEDIDOR DE TOALLAS SANITAS COLOR BLANCO	254.75	509.5
114	10	FIBRA VERDE DE 229 MM X 152 MM	118.48	1184.8
117	5	CUBETA DE PLASTICO CON CAPACIDAD DE 14 LITROS DE PLASTICO FLEXIBLE	41.76	208.8
120	1	EXPEDIDOR PARA ROLLO HIGIENICO TAMAÑO JUMBO DE 500 MTS. DE LARGO 9 CMS. DE ANCHO, 29 CMS. DE DIAMETRO BLANCO.	277.24	277.24
121	40	GUANTES DE LATEX NATURAL CON TRATAMNIENTO ANTIBACTERIAS, SANITIZADOS, CON FLOCADO INFERIOR DE ALGODÓN RESISTENTE A GRASAS Y ACEITES, TAMAÑO GRANDE NO.9	11.29	451.6
122	100	GUANTES DE LATEX NATURAL CON TRATAMNIENTO ANTIBACTERIAS, SANITIZADOS, CON FLOCADO INFERIOR DE ALGODÓN RESISTENTE A GRASAS Y ACEITES, TAMAÑO MEDIANO NO.8	11.29	1129
131	299	PAÑUELOS DESECHABLES, DE HOJA DOBLE DE 21.5 X 21 CMS.	9.04	2702.96
134	1300	TOALLAS SANITAS, PARA MENOS DE 22 CM X 24 CM. PAQUETE CON 250HOJAS INTEDOBLADAS	6.14	\$7,982.00
		TOTAL		\$14,755.38

21 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

[Handwritten signatures and initials in red and black ink, including a large signature at the top right and several smaller ones below.]

SECRETARIA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



"A1, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
104	3000	BOLSA DE POLIETILENO COLOR ROJO DE ALTA DENSIDAD CALIBRE 200 LIBRE DE METAL PESADO CON LOGOTIPO IMPRESO A UNA TINTA, MEDIDAS DE 55 X 60 CENTIMETROS CON FUELLE A LOS LADOS PARA LA RECOLECCION DE RESIDUOS PELIGROSOS INFECTO CONTAGIOSOS (PIEZAS).	\$2.38	\$7,140.00
TOTAL				\$7,140.00

"PROMOTORA DE ABASTO BASICO DE TOLUCA, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
102	50	AROMANTIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL ENVASE DE 323 A 325 GRs.	\$ 22.50	\$ 1,125.00
127	250	LIQUIDO LIMPIADOR CONCENTRADO CON HIDROXIDO DE AMONIA ELABORADO CON LOS INGREDIENTES: AGUA, CARBONATOS, TENSOACTIVO ANIOANICO AL 2.4 % TENSOACTIVO NO IONICO, HIDROXIDO DE AMONIA, PERFUME, REGULADOR DE PH, CONSERVADORES, SECUETRANTE.	\$ 9.80	\$ 2,450.00
TOTAL				\$ 3,575.00

"FABRICACION COMERCIALIZACION Y SERVICIOS GERJO, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
110	10	ESCOBETA DE RAIZ NUMERO 13 DE UNA PUNTA	\$ 4.80	\$ 48.00
TOTAL				\$ 48.00

22 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARIA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

PASEO COLÓN S/N ESQ. GENERAL FELIPE ÁNGELES, COL. VILLA HOGAR, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 50170.

TELS. 722 280 92 11, 13 Y 16

WWW.EDOMEX.GOB.MX

[Handwritten signatures and initials in red ink on the right margin]

"TUBOS, PAPELES Y CORRUGADOS DE TEPEPAN, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
132	39	PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE LISA O GROFADA, COLOR BLANCO, TAMAÑO JUMBO, MAXI PARA PORTAPEPEL 500 MTS. ANCHO DE 9 CMS	\$256.00	\$9,984.00
			TOTAL	\$9,984.00

"ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
101	10	ACIDO MURIATICO ENVASE DE UN LITRO LIQUIDO PARA QUITAR LAS MANCHAS DE SARRO	\$ 11.60	\$ 116.00
103	300	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 60 X 90 CALIBRE 200 SIN FUELLE PARA BASURA	\$ 23.00	\$ 6,900.00
106	7	CEPILLO DE MANO DE PLASTICO TAMAÑO ESTÁNDAR.	\$ 8.00	\$ 56.00
107	250	CLARASOL LIQUIDO AL 6% DE HIPOCLORITO DE SODIO, ENVASE DE PLASTICO NO TRASLUCIDO DE ALTA RESISTENCIA, CON TAPA DE ROSCA, SELLO DE SEGURIDAD EN LA BOQUILLA PARA EVITAR DERRAMES Y GARANTIZAR LA CALIDAD DEL PRODUCTO ENVASE DE 950 MILILITROS A UN LITRO.	\$ 7.80	\$ 1,950.00
108	100	DERTERGENTE EN POLVO PARA ROPA, ELABORADO A BASE DE DODECILBENCENO SULFATO DE SODIO (INGREDIENTE BASICO) ABLANDADOR DE AGUA, INTENSIFICADORES DE LIMPIEZA, AGENTES ANTIRREDENPOSITANTES ENZIMAS, PERUME ABRILLANTADORES OPTICOS Y COLORANTES CON BIODEGRADABILIDAD MINIMA DEL TENSOACTIVO 90% SIN CLORO BOLSA DE 1 KILO.	\$ 28.90	\$ 2,890.00
111	15	ESCOBA CON MANGO DE MADERA Y CERDAS DE VINILO TIPO ABANICO GRANDE	\$ 27.50	\$ 412.50
115	5	FRANELA ROJA REFORZADA DE 50 CM DE ANCHO	\$ 216.00	\$ 1,080.00
116	10	CESTO PARA RECOLECCION DE BASURA, CAPACIDAD P/5 KILOS	\$ 39.00	\$ 390.00

23 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO QUE TRABAJA Y LOGRA
enGRANDE

INSTITUTO



MATERNO INFANTIL
ESTADO DE MÉXICO

118	29	CONTENEDORES DE PLASTICO CON TAPA TIPO GARRAFÓN CON CAPACIDAD DE 20 LITROS	\$ 64.00	\$ 1,856.00
123	100	JABON GEL PARA MANOS PARA DISPENSADOR DE PARED	\$ 13.50	\$ 1,350.00
124	5	JALADOR PARA LIMPIAR VIDRIOS	\$ 39.00	\$ 195.00
125	3	JERGA AZUL REFORZADA DE 55 CM DE ANCHO	\$ 210.00	\$ 630.00
126	20	LIMPIADOR LIQUIDO ESPECIAL PARA PISOS LAMINADOS CON AROMA DE NARANJA ENVASE DE 750 ML.	\$ 59.00	\$ 1,180.00
128	60	LUSTRADOR DE MUEBLES EN AEROSOL EN ENVASE DE 333 GMS.	\$ 45.00	\$ 2,700.00
129	10	LIQUIDO LIMPIAVIDRIOS DE 750 A 1 LITRO	\$ 19.80	\$ 198.00
130	70	MECHUDO DE PABILO DE 350 GRAMOS	\$ 26.50	\$ 1,855.00
133	150	PASTILLA DESODORANTE DESINFECTANTE CON AROMA PARA TANQUE DE WC DE 80 GMS.	\$ 5.30	\$ 795.00
TOTAL				\$ 24,553.50

**DIRECCION DE ENSEÑANZA E INVESTIGACION:
SOLICITUD DE ADQUISICIONES No. 090**

PARTIDA: **2161**

PROYECTO: **0702010314**

PRESUPUESTO AUTO. **\$11,195.00**

PRESUPUESTO ADJ. **\$5,078.65**

"DUMGAR, S.A. DE C.V."

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
136	150	PAÑUELOS KLEENEX DESECHABLES DE 90 HOJAS DOBLES	9.04	\$1,356.00
137	300	TOALLAS SANITAS PARA MANOS DE 22 X 24 CM	6.14	\$1,842.00
138	15	JABON EN GEL ENVASE Y ATOMIZADOR DE PLASTICO ANTIBACTERIAL	16.53	\$247.95
140	35	LIMPIADOR LIQUIDO ESPECIAL PARA PISOS LAMINADOS ALEX	22.58	\$790.30
142	15	DESODORANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	27.66	\$414.90
TOTAL				\$4,651.15

24 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD

INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

PASEO COLÓN S/N ESQ. GENERAL FELIPE ÁNGELES, COL. VILLA HOGAR, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 50170.

TELS. 722 280 92 11, 13 Y 16

WWW.EDOMEX.GOB.MX



"ELSA CECILIA NAVARRO ACOSTA"

PART	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE C/IVA
141	150	PAPEL HIGIENICO CON 240 HOJAS DOBLES MCA. PETALO	\$ 2.85	\$ 427.50
TOTAL				\$ 427.50

Las partidas números 3, 4, 5, 23, 59, 105 y 109 se declaran desiertas, en virtud de que no se recibió propuesta alguna; de igual forma la partida 39 se declara desierta en virtud de que no cumple con la calidad requerida, las partidas 135 y 139 se desechan por no presentar muestras físicas, con fundamento en los artículos 13.40, 13.41 fracción I, 13.42 y 13.43 del Libro Décimo Tercero del Código Administrativo del Estado de México, el Comité de Adquisiciones y Servicios dictamina procedente la adquisición de estas partidas mediante la modalidad que corresponda, por lo cual las Unidades interesadas remitirán la documentación correspondiente.

En virtud de que se cuenta con una certificación inicial en la solicitud de adquisiciones No. 070, el Hospital para el Niño realizará los trámites ante la Subdirección de Finanzas, a efecto de cubrir el importe adjudicado.

TIEMPO DE ENTREGA:

↪ Será de acuerdo al Programa de Suministro.

PROGRAMA DE SUMINISTRO REQUISICIONES Nos. 050 Y 053		
ENTREGAS	PORCENTAJE A ENTREGAR	FECHA DE ENTREGA
1RA.	50%	A LOS 8 DIAS HABILES POSTERIORES A LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO
2DA.	50%	DEL 2 AL 6 DE SEPTIEMBRE 2013
REQUISICIÓN No. 066, 069, 070 Y 071		
1RA.	50%	ABRIL DEL 2013
2DA.	50%	AGOSTO DEL 2013
REQUISICIÓN No. 076		
1RA.	100%	ABRIL DEL 2013
REQUISICIÓN No. 079		
1RA.	50%	A LOS 8 DIAS HABILES POSTERIORES A LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO
2DA.	50%	JULIO DEL 2013
REQUISICIÓN No. 090		
1RA.	100%	A LOS 8 DIAS HABILES POSTERIORES A LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO

25 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO

(Handwritten signatures and initials)



LUGAR DE ENTREGA:

↳ **LAB.** Almacén General del Instituto Materno Infantil del Estado de México.

SEGUNDO.- En virtud del resolutivo anterior, se emitirá el Fallo de Adjudicación con fundamento en el presente Dictamen; notificándose a las empresas que resultaron adjudicadas en el presente procedimiento adquisitivo, que deberán comparecer ante la Unidad Jurídica y Consultiva, en un término no mayor a diez días hábiles, contados a partir de la fecha de notificación del fallo respectivo, para firmar el contrato, en el que se convendrá el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de las disposiciones contenidas en el fundamento legal de la materia, su Reglamento y las demás Leyes que resulten aplicables y las exigidas en las Bases respectivas.

TERCERO.- Se les hace saber a los participantes, que en términos de lo dispuesto por el artículo 13.79 del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México, tienen el derecho de inconformarse si así lo desean.

Es importante mencionar que durante la celebración del Acto de Presentación, Apertura, Evaluación de Propuestas y Dictamen de Adjudicación de la Licitación Pública número LP-815106997-004-2013, para la Adquisición de Materiales y Enseres de Limpieza y Enseres de Oficina, hasta el día 15 de abril del 2013 fungía como representante del Organismo de Control Interno el C.P. Julio Valeriano Nava Zúñiga; sin embargo, a partir del día 16 del mismo mes y año entro en funciones el M. en A.H. y S.P. Fausto Paniagua González; por lo tanto, dicha acta será firmada por el actual titular de Contraloría Interna.

No habiendo otro asunto que tratar se **cierra la presente** siendo las **doce horas treinta minutos del dieciocho de abril del año dos mil trece**, firmando para su debida constancia los servidores públicos asistentes y el licitante participante.

(Handwritten signatures and initials in red ink)

26 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

PATRICIA MARTINEZ ORTA FLORES,
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITE
DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

P.L.C. VICTOR FERMIN GONZALEZ SAENZ,
SECRETARIO EJECUTIVO.

P.L.C. ARTURO VALDES BERNAL,
REPRESENTANTE SUPLENTE DEL AREA
FINANCIERA.

LIC. ARACELI MONDRAGON OSORIO,
REPRESENTANTE SUPLENTE DE LA UNIDAD
JURIDICA Y CONSULTIVA.

DR. CESAR AUGUSTO CORDERO GALERA,
DIRECTOR DE SERVICIOS MEDICOS Y
REPRESENTANTE DEL AREA USUARIA.

L.A.E. MA. GUADALUPE ZARZA HUERTA,
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL
CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS (INVITADA).

C. FERNANDO GONZALEZ RUFINO,
JEFE DE ALMACEN DEL HOSPITAL PARA EL
NIÑO (INVITADO).

C. HECTOR GUADARRAMA HERNANDEZ,
REPRESENTANTE DEL HOSPITAL DE
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA (INVITADO).

27 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA
NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES
Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO



GOBIERNO DEL
ESTADO DE MÉXICO



[Handwritten signature]

C. ROSA MARIA VARGAS ESQUIVEL,
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
ENSEÑANZA E INVESTIGACION (INVITADA).

L.C. YANE ROMAN RUEDA,
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORIAS
ADMINISTRATIVAS (INVITADA).

M. en A.H. y S.P. FAUSTO PANIAGUA GONZALEZ,
REPRESENTANTE DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO.

OFERENTES PARTICIPANTES

[Handwritten signature]

"POLIETILENOS DEL SUR, S.A. DE C.V.",
C. VENANCIO URDIERA FUENTES.

[Handwritten signature]

"GENERAL DE MAQUINARIA TECMAC",
S.A. DE C.V.",
C. RODRIGO GALICIA REYES.

[Handwritten signature]

"SIMATECH DEL SUR, S.A. DE C.V.",
C. JUAN JOSE AVENDAÑO.

[Handwritten signature]

"KISA IMPORTACIONES, S.A. DE C.V.",
C. ERNESTO MENDEZ TOSCANO.

[Multiple handwritten signatures and initials]

28 ACTO DE PRESENTACION, APERTURA Y EVALUACION
DE PROPUESTAS, DICTAMEN Y FALLO DE LA LICITACION PUBLICA
NUMERO LP-815106997-004-2013, PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES
Y ENSERES DE LIMPIEZA Y ENSERES DE OFICINA.

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO MATERNO INFANTIL DEL ESTADO DE MÉXICO